
 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Václav Ostrovský / 545 135 257   V Brně, dne 16. 7. 2019 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Ekonomický informační systém pro Mendelovu univerzitu v Brně“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 15. 7. 2019 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
 
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
,,Dle čl. 7.6 ZD musí nabídka dodavatele mj. obsahovat podepsaný návrh smlouvy o dílo ve dvou stejnopisech a 
stejně tak podepsaný návrh licenční smlouvy ve dvou stejnopisech. 
Proč zadavatel požaduje odevzdat uvedené návrhy smluv ve dvou stejnopisech, když se nabídky odevzdávají 
výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (dle čl. 9 ZD)?“ 

 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace uvádí, že informace uvedené v čl. 7.6 zadávací 
dokumentace (ZD) jsou překlepem a chybou psaní.  
Nabídky dodavatelů musí být podány výhradně elektronicky přes nástroj E-ZAK, dodavatelé tedy nahrají 
elektronickou verzi nabídky do nástroje E-ZAK, a to v jednom vyhotovení. Tedy i smlouva o dílo a licenční 
smlouva bude v rámci elektronické nabídky nahrána pouze jednou. 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 
,,V čl. 7.3 ZD zadavatel uvádí, že dodavatel musí v nabídce předložit čestné prohlášení o tom, že v případě, že 
bude vybraným dodavatelem, předloží zadavateli v rámci součinnosti před uzavřením smlouvy o dílo potvrzení 
pojišťovny o uzavření a platnosti pojistné smlouvy dle požadavků uvedených ve smlouvě o dílo. 
Dle čl. 7.6 ZD však musí nabídka dodavatele mj. obsahovat čestné prohlášení o tom, že v případě výběru bude 
předložen zadavateli elektronický originál pojistné smlouvy v souladu s požadavky návrhu smlouvy o dílo. 
Výše uvedená ustanovení si vzájemně odporují. Která varianta se tedy považuje za závaznou? Dodavatel 
uzavřenou pojistnou smlouvu běžně nezveřejňuje a domnívá se, že pro účely zadavatele je plně dostačující 
předložení potvrzení pojišťovny o uzavření a platnosti pojistné smlouvy dle požadavků uvedených ve smlouvě o 
dílo.“ 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2: 
Zadavatel uvádí, že ustanovení čl. 7.3 ZD zůstává v platnosti, zatímco znění ustanovení čl. 7.6 ZD se přizpůsobí 
čl. 7.3 ZD a rovněž požadavkům smlouvy o dílo - tedy vybraný dodavatel předloží před uzavřením smlouvy 
elektronický originál potvrzení pojišťovny o uzavření a platnosti pojistné smlouvy dle požadavků uvedených ve 
smlouvě o dílo. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                          ……….…….……………..…………………………………. 

            Ing. Václav Ostrovský 
         na základě plné moci ze dne 12. 2. 2018 

    referent veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2019-07-16T09:02:41+0200
	Ing. Václav Ostrovský




